Комитет по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области

П Р И К А З

• ' - Санкт-Петербург №

О внесении изменений в приказ
от 10 февраля 2014 года №04
«Обучетной политике»

В соответствии приказом Министерства финансов Российской Федерации
от 29 августа 2014 года № 89н «О внесении изменений в приказ Министерства
финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 года № 157н «Об утверждении
Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти
(государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления
государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук,
государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению»
в целях формирования полной и достоверной информации о деятельности комитета
по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области
и его имущественном положении приказываю:

1. Внести в приказ комитета по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 10 февраля 2014 года
№04 «Об учетной политике» изменения согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Настоящий приказ применяется при формировании показателей
объектов учета на последний день отчетного периода 2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя председателя комитета Е.И. Пшенникову.

Вице-губернатор Ленинградской области-
председатель комитета по агропромышленному,
и рыбохозяйственному комплексу i j ^ ^ H i U J / ? С.В. Яхнюк

Приложение
к приказу комитета
от

Изменения, вносимые в приказ комитета по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 10 февраля 2014

года №04 «Об учетной политике»

1. Приложение 1 «Рабочий план счетов» Положения об учетной политике»:
1.1. После строки

Уменьшение дебиторской задолженности
по прочим доходам

0 0 2 0 5 8 1 6 6 0

дополнить строками следующего содержания:

Расчеты по невыясненным поступлениям 0 0 2 0 5 8 2 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности
по невыясненным поступлениям

0 0 2 0 5 8 2 5 6 0

Уменьшение дебиторской задолженности
по невыясненным поступлениям

0 0 2 0 5 8 2 6 6 0

1.2. После строки

Уменьшение дебиторской задолженности
по авансам по оплате прочих расходов

0 0 2 0 6 9 1 6 6 0

дополнить строками следующего содержания:

Расчеты по ущербу и иным доходам 0 0 2 0 9 0 0 0 0 0

Расчеты по компенсации затрат 0 0 2 0 9 3 0 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности по
компенсации затрат

0 0 2 0 9 3 0 5 6 0

Уменьшение дебиторской задолженности по
компенсации затрат

0 0 2 0 9 3 0 6 6 0

Расчеты по суммам принудительного изъятия 0 0 2 0 9 4 0 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности по
суммам принудительного изъятия

0 0 2 0 9 4 0 5 6 0

Уменьшение дебиторской задолженности по
суммам принудительного изъятия

0 0 2 0 9 4 0 6 6 0

Расчеты по иным доходам 0 0 2 0 9 8 0 0 0 0

Расчеты по иным доходам 0 0 2 0 9 8 3 0 0 0

Увеличение дебиторской задолженности по
иным доходам

0 0 2 0 9 8 3 5 6 0

Уменьшение дебиторской задолженности по
иным доходам

0 0 2 0 9 8 3 6 6 0

1.3. Строки

Принятые обязательства 0 0 5 0 2 0 0 0 0 0
Принятые обязательства
на текущий финансовый год

0 0 5 0 2 1 0 0 0 0

Принятые обязательства
на первый год, следующий за текущим
(на очередной финансовый год)

0 0 5 0 2 2 0 0 0 0

Принятые обязательства
на второй год, следующий за текущим
(на первый год, следующий за
очередным)

0 0 5 0 2 3 0 0 0 0

Принятые обязательства
на второй год, следующий за очередным

0 0 5 0 2 4 0 0 0 0

изложить в следующей редакции:

Обязательства 0 0 5 0 2 0 0 0 0 0
Обязательства
на текущий финансовый год

0 0 5 0 2 1 0 0 0 0

Обязательства
на первый год, следующий за текущим
(на очередной финансовый год)

0 0 5 0 2 2 0 0 0 0

Обязательства
на второй год, следующий за текущим
(на первый год, следующий за
очередным)

0 0 5 0 2 3 0 0 0 0

Обязательства
на второй год, следующий за очередным

0 0 5 0 2 4 0 0 0 0

1.4. После строки
Принятые денежные обязательства по
приобретению материальных запасов

0 0 5 0 2 0 2 3 4 0

дополнить строками следующего содержания:

Принимаемые обязательства 0 0 5 0 2 0 7 0 0 0
Принимаемые обязательства по
расходам

0 0 5 0 2 0 7 2 0 0

Принимаемые обязательства по
оплате работ, услуг

0 0 5 0 2 0 7 2 2 0

Принимаемые обязательства по
прочим работам, услугам

0 0 5 0 2 0 7 2 2 6

Принимаемые обязательства по
прочим расходам

0 0 5 0 2 0 7 2 9 0

Принимаемые обязательства по
приобретению нефинансовых активов

0 0 5 0 2 0 7 3 0 0

Принимаемые обязательства по
приобретению основных средств

0 0 5 0 2 0 7 3 1 0

Принимаемые обязательства по
приобретению материальных запасов

0 0 5 0 2 0 7 3 4 0

Право на принятие обязательств 0 0 5 0 6 0 0 0 0 0

Право на принятие обязательств
на текущий финансовый год

0 0 5 0 6 1 0 0 0 0

Право на принятие обязательств
на первый год, следующий за текущим
(на очередной финансовый год)

0 0 5 0 6 2 0 0 0 0

Право на принятие обязательств
на второй год, следующий за текущим
(на первый год, следующий за
очередным)

0 0 5 0 6 3 0 0 0 0

Право на принятие обязательств
на второй год, следующий за очередным

0 0 5 0 6 4 0 0 0 0

Право на принятие обязательств по
расходам

0 0 5 0 6 0 0 2 0 0

Право на принятие обязательств по
оплате работ, услуг

0 0 5 0 6 0 0 2 2 0

Право на принятие обязательств по
прочим работам, услугам

0 0 5 0 6 0 0 2 2 6

Право на принятие обязательств по
прочим расходам

0 0 5 0 6 0 0 2 9 0

Право на принятие обязательств по
приобретению нефинансовых активов

0 0 5 0 6 0 0 3 0 0

Право на принятие обязательств по
приобретению основных средств

0 0 5 0 6 0 0 3 1 0

Право на принятие обязательств по
приобретению материальных запасов

0 0 5 0 6 0 0 3 4 0

1.5. Строку

Материальные ценности, принятые на хранение 02_

изложить в следующей редакции:

Материальные ценности, принятые (принимаемые) на хранение 02

1.6. Строку

Переходящие награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры 07

изложить в следующей редакции:

Награды, призы, кубки и ценные подарки, сувениры 07